
UCHWAŁA NR VII/51/2019
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół  gminy Ulanów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2018r. poz. 1457 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie, uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów gminy Ulanów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/231/2014 Rady Miejskiej w Ulanowie z 12 czerwca 2014r. w sprawie 
uchwalenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół gminy Ulanów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: 42A027E8-2D7C-4D49-8EE7-9847A5678BFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/51/2019

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

§ 1. Celem programu jest:

1) Promowanie najzdolniejszych i wybitnie uzdolnionych uczniów.

2) Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz ciągłej 
pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy.

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół.

4) Popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół.

5) Promocja Gminy Ulanów jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym.

§ 2. W ramach programu przyznawane są uczniom stypendia za wyniki w nauce i za szczególne osiągnięcia 
w nauce i artystyczne – Stypendia Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów.

§. 3 Zakłada się, ze realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów

2) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach, olimpiadach, zawodach.

3) promocja szkół oraz Gminy Ulanów

Id: 42A027E8-2D7C-4D49-8EE7-9847A5678BFC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018r.
poz. 1457 z  zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej szkoły
jest przede wszystkim stymulowanie ciągłego rozwoju uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy
i umiejętności. Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów to jedno z najważniejszych zadań
edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie oraz realizacja programu pozwoli kompleksowo planować działania
wspierające edukację uczniów szkół Gminy Ulanów, wykazujących szczególne uzdolnienia.

Mając na uwadze powyższe i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Burmistrz Gminy i Miasta
Ulanów pragnie motywować do rozwoju i wzrostu aspiracji m. in. Poprzez przyznawanie stypendium. Grono
nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać poczucie
własnej wartości w społeczności naszej gminy.

Podjęcie uchwały przyczyni się w szczególności do wzrostu motywacji uczniów i większej aktywności
w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w konkursach, olimpiadach i zawodach.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 42A027E8-2D7C-4D49-8EE7-9847A5678BFC. Podpisany Strona 1




